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会 社 名 株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表者名 代表取締役社長 王 伸  

 （証券コード：5587 東証グロース市場） 

問合せ先 

 

取締役 CFO  弓場 肇  

（TEL. 03-3437-3129） 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

事業譲受に関するお知らせ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

株式会社インバウンドプラットフォーム（代表取締役社長:王 伸、本社:東京都港区、証券コード:5587、以下

「当社」といいます。）は、2026 年 1 月 20 日開催の取締役会において、株式会社東日本国際旅行社（代表取

締役:謝 善鵬 、本社: 東京都墨田区、以下「HKR 社」といいます。）が展開する旅行事業の事業譲受に向けて、

事業譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は、適時開示基準に該当し

ませんが、有用な情報と判断したため、任意開示するものです。 

 

1. 事業譲受の理由 

 当社は、「また来たい、日本」をビジョンに掲げ、当社のサービスを通じて外国人の日本における不便を解消

し、日本に来られる外国人、居住されている外国人の満足度及び来日リピート率の向上に貢献することを目指

し、様々な事業を展開しております。Wi-Fi 端末や eSIM サービスを提供する「モバイルネットワーク事業」、オン

ライン上で新幹線やバス等の各種移動手段のチケット手配サービスや日本の各種サービスの取次を行う「ライフ

メディアテック事業」、国内外においてお客様にキャンピングカーをレンタルする「キャンピングカー事業」の 3 事業を

展開しております。 

 当社が欧米各国からの訪日旅行客を中心に事業展開を行っている一方、HKR 社は、アジア各国からの訪

日旅行客に向けて受注型企画旅行の手配を行うランドオペレーター事業を運営しております。中国・東南アジア

を中心に強固な顧客基盤を持ち、コロナ禍を経て業績は V 字回復を遂げています。特に中国市場においては、

大手旅行会社や政府系団体との取引実績を有しています。 

 この度、HKR 社より旅行事業を譲り受けることにより、アジア圏における訪日旅行客との接点拡大を図り、

当社が提供する訪日外国人向けサービスの利用者拡大により、日本における不便の解消及び満足度向上と、

「また来たい」と思っていただける訪日外国人の増加を目指します。 

 

2. 事業譲受の概要 

(1) 譲受事業の内容 

HKR 社が運営する旅行事業及びその他付随する資産を対象とします。 

(2) 譲渡会社の直前事業年度における決算数値 

相手先との守秘義務契約により、非開示とさせて頂きます。 

(3) 譲受事業の資産・負債の項目及び金額 

相手先との守秘義務契約により、譲受事業に関連する資産等の金額は非開示とさせて頂きます。 

(4) 譲受価額及び決済方法 

 相手先との守秘義務契約により、譲受価額は非開示とさせて頂きます。決済方法は、現金での決済を予

定しております。 
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3. HKR 社の概要 

(1) 名称 株式会社東日本国際旅行社 

(2) 所在地 東京都墨田区両国二丁目 2 番 8 号 

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 謝 善鵬 

(4) 事業内容 訪日旅行客向けランドオペレーター事業 

(5) 資本金 98 百万円 

(6) 設立年月 2008 年 4 月 

(7) 上場会社と当該会社の関係 
記載すべき取引関係、資本関係、人的関係はありませ

ん。 関連当事者には該当いたしません。 

 

4. 日程 

(1) 当社取締役会決議日  2026 年 1 月 20 日 

(2) 事業譲渡契約締結日  2026 年 1 月 21 日 

(3) 事業譲渡日   2026 年 3 月 31 日（予定） 

 

5. 会計処理の概要 

本件事業譲受は、企業結合に関する会計基準上の「取得」に該当する見込みです。この処理に伴うのれん

の計上額は現在精査中でありますが、その影響は軽微であると見込まれます。 

 

6. 今後の見通し 

本件による当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的に当社の企業価値

向上に資するものと考えております。今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

■会社概要 

会社名：株式会社インバウンドプラットフォーム 

代表者：代表取締役社長 王 伸  

所在地：東京都港区新橋 6-14-5 SW 新橋ビル４F 

設立日：2015 年 10 月 

Web サイト：https://www.inbound-platform.com/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ご案内） 

当社は、最新のニュースリリースなど当社 IR に関する情報について、IR メールマガジンを配信しています。 

ご希望の方は、下記 URL よりメールアドレスをご登録のうえ、配信のお申し込みをお願いいたします。 

https://www.magicalir.net/5587/mail/index.php 

 

https://www.inbound-platform.com/
https://www.magicalir.net/5587/mail/index.php
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【当社主要サービスサイト】 

・訪日外国人向け Wi-Fi レンタルサービス 「Japan Wireless」  ：https://www.japan-wireless.com/ 

・海外・国内利用向け Wi-Fi レンタルサービス 「グロモバ」   ：https://www.globalmobile.co.jp/ 

・訪日外国人向け eSIM サービス「Japan Wireless eSIM」  ：https://www.japan-wireless.com/esim 

・海外・国内利用向け eSIM サービス「グロモバ eSIM」   ：https://www.gmobile.biz/esim 

・訪日外国人向け情報発信 Web メディア 「Japan Web Magazine」：https://jw-webmagazine.com/ 

・入国者・帰国者向け空港送迎ハイヤーサービス「Airport Taxi」   ：https://www.airport-taxi.tokyo/ 

・外国人向け新幹線チケット手配サービス「Japan Bullet Train」  ：https://www.japan-bullettrain.com/ 

・外国人向けバスチケット手配サービス「Japan Bus Tickets」   ：https://www.japan-bus-tickets.com/ 

・外国人向けレンタカー予約サービス「Car Rental Japan」   ：https://www.carrentaljapan.jp 

・外国人向け各種チケット手配サービス「JAPAN-Things To Do」  ：https://www.japan-thingstodo.com/ 

・外国人向け多言語不動産情報サイト「Living Japan」   ：https://www.livingjapan.com/ 

・外国人向け医療機関予約サイト「Clinic Nearme」   ：https://clinicnearme.jp/ 

・訪日観光客向けオンラインコンシェルジュアプリ「Tabiko」   ：https://ja.tabiko.com/ 

・キャンピングカーレンタルサービス 「エルモンテ RV ジャパン」   ：https://elmonterv-japan.com/ 

・総合キャンプ・アウトドア予約プラットフォーム「キャンピングカージャパン」  ：https://rv-japan.com/ 

 

https://www.japan-wireless.com/
https://www.globalmobile.co.jp/
https://www.gmobile.biz/esim
https://jw-webmagazine.com/
https://www.airport-taxi.tokyo/
https://www.japan-bus-tickets.com/
https://www.japan-thingstodo.com/
https://www.livingjapan.com/
https://clinicnearme.jp/
https://ja.tabiko.com/
https://elmonterv-japan.com/
https://rv-japan.com/

